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Helsedirektoratet - veikart

T{; Helsedirektoratet Sok &
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Veikart mot en baerekraftig, lavutslipps og klimatilpasset helse- og omsorgstjeneste
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Var baerekraftstrategi frem mot 2030

Vi skal levere vare kjerneoppgaver knyttet til pasientbehandling, forskning, utdanning av helsepersonell og opplaring av pasienter og

paregrende pa en mer ansvarlig og baerekraftig mate
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RESSURSUTNYTTELSE

Vire mil

Redusere klimagassutslipp fra egen virksomhet
med 40 %.

Redusere utslipp fra var verdikjede, og vaere
klimaneytral innen 2045

Redusere energibruken med 20 %.
Oppna 80 % kildesortering pa hele sykehuset.

Redusere bruken av engangsprodukter med
minimum 30 %.

Vire satsningsomrider
Innovative innkjep og samarbeid.
Skape energi- og ressurseffektive lasninger.

Muliggjere ressurs- og klimabevisste valg i
pasientbehandlingen.

Implementere synlige, kulturbyggende tiltak.
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Vire mil

= Vare medarbeidere har tid og mulighet til 4

utvikle sin kompetanse.

Vare medarbeidere bruker tiden sin effektivt og
pa meningsfylte oppgaver.

= Vare medarbeidere opplever starre trivsel, og

har en friskhetsgrad pa 94%.

Vire

» Skape et arbeidsmilj@ hvor medarbeidere har

innflytelse og trives pa arbeidsplassen.

Bruke ny teknologi til 4 automatisere
arbeidsoppgaver og jobbe smartere.

Bygoe og utvikle kompetanse.

B/AREKRAFTIG
VIRKSOMHETSSTYRING

Vire mil

» Alle ledere og ansatte tar valg som er bra for
medarbeidere, miljeet og sykehusets ekonomi.

Baerekraft er integrert i virksomhetsstyringen.

= Vi har en anerkjent barekraftsertifisering som

feks. Healthcare Sustainability Certification
(HSC).

Vire satsningsomrider
Etablere tydelige roller, ansvar og mandat.

Mobilisere organisasjonen og heve
kompetansen pa baerekraft.

Integrere baerekraft | eksisterende
virksomhetsstyring.

Posisjonere OUS som en tydelig og betydelig
samfunnsakter.
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Spesialisthelsetjenestens klima-
og miljgmal 2019-2030

Innen 2030 redusere CO_e-utslipp med 40 prosent

Langsiktig mal: Klimaneaytralt innen 2045
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Andel produkter uten helse- og flegion Helseforetak
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Utslipp Desfluran (CO2e) Forbruk og utslipp av Desfluran
Ar 2019 82020 #2021 92022 92023 ®2024 Ar 2013 2024
Region Dresfluran Diesfluran Dresfluran Desfluram
(kag) (tonn CO2e) (kg) (tonn COZe)

Helse Sar-Dst 1 661 4 303 78 201
Alerzshus ] 151 12
universitetssykehus HF
Czlo universitetssykehus TOO 1814
Sykehuszet | Vestfold HF 12 322
Sykehuzet Innlandet HF 1] 145
Sykehuszet Telemark HF g2 234
Sykehuset @stfold HF 152 382
Sarlamdet sykehus HF 306 Ta3
Vestre Viksn HF 172 445
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Helse Fonna HF

Reduksjon Desfluran (CO2e) Helzs Fards HF

Desfluran  Isofluran  Sevofluran 2019-2024 Helse Stavanger HF
(kg) (kq) (kg) Helse Midt-Morge
5 g5T 3 454 Helse Mare og Romsdal HF
2188 2 518
1 660 17 24083
1 000 182 2 539

286 1 2 T16
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Finmmiarkssykehuszet HF
elgelandssykehuzet HF
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Kmmaregrskapet or en sammenstiimg av spesisisthelseenesters
totale iimafotavtryls | CO2-svivalenter (C02¢) og delier bade
direkte og Indirsicte utsiipp. For 3 beregne kiimatotavtryldoet brukes
GHG-protokaliens inndeling | scope 1, 2 €g 3 0g er on kambirasjon

Nokkeltall
klimaregnskap
tonn CO2e

e fysiske datd og aanomiske regnskapsoata

Scope 1: Kuldemedier, medonske gasser, fossit brencel, transport

ogne iaretsyy.
Scope 2 Energiforbruk

Scope X Helsetenester, pasientretser, tenedereiser, legemidier,
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Annet aviall
Annet avfall (Tonn)

Byagaviall (Tonn)

Aviall med lovpdlagt krav
ee-avfall (1onn)

Farhg aviall {Tonn)

Avfall til energigjenvinning
Restavfall (Tonn)
Smitte {Tonn}

Tekstil (Tonn) 12,7

Avfall til materialgjenvinning
Glass (Tonn)

Makulering (Tonn)

Metall {Tonn)

Papp/papir {Tonn)

Plast {Tonn)

Plast ul forbrenning (Tonn)
Tekstil (Tonn)

Vatorganisk (Tonn)

2183

804
147,68

3377,7
11636

10
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62,7

623,9
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147,89

3377,7
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12,7

10,0
54,1
02,7
623,9
4,9
1,0
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107,1
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29,7
247,2

1,6
4,4
-8,3
27,5

14,9

111,2

794

175,9

3407,

936,4

11,5

11,6

58,5

54,1

651,4

19,8

164,2
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i En kartlegging av plastbruk

= isykehussektoren. Slik kan

vi bruke mindre — og resirkulere
mer av engangsplasten.
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Waste audit: Hva finner vi i avfallet?

200 kg restavfall fra intensivavdeling, akuttmottak og operasjon ble analysert.

Festavall T 5%

Teletiler 3 96

Ubrukte
prn;ukter 1% h

Produktrester 5%

Mataviall 4% ’

Papp og papir 9%
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- 60 % av restavfallet bestar av plast. Det gir om lag 16 000 tonn
plast nasjonalt. Gitt samme plastinnhold i smitteavfallet vil det

si at mer enn 20 000 tonn plast fra norske sykehus brennes arlig.

» Om lag 400 tonn ubrukte produkter havner arlig i restavfallet.

» Mer enn 40 % av det som ligger i restavfallet kan gjenvinnes
i dagens marked.

= 9 % er papp og papir som kan sorteres ut.
- Bare 18 % av restavfallet er egentlig restavfall.

Kan du se for deg 100 fotballbaner dekket av et
1meter hayt lag med plast? Det er sa mye plast fra
norske sykehus som anslagsvis brennes hvert ar.



Plastpilot KLM, Bygg 25
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Blandet plast (myk og hard) til
materialgjenvinning

) T

Hilde Johnsen viser hvordan returplast samles inne pa laboratoriene til Avdeling for
medisinsk genetikk. | kjelleren pa Laboratoriebygget er kommet egne kontainere for
plastavfall.

o ® OSLO UNIVERSITETSSYKEHUS ‘ G
[ ]



Plastsmart hanskebruk

T| Slik kan du redusere
ungdvendig bruk av
engangshansker!

:sengepost pa Aker har redusert ungdvendig hanskebruk med 3C
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Life Cycle Sustainability Assessment (LCSA) of
disposable and reusable warm jackets at Oslo
University Hospital
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Tallene peker | riktig retning!

- Det er svart gledelig a se at de ansatte ved OUS folger oppfordringen om a
ta vare pa arbeidstoyet sitt. Vi onsker a takke alle for god innsats. Fortsetter
alle 2 tomme lommene for de legger arbeidstoyet til vask, tror jeg vi skal klare
malet om a halvere antall kassasjoner pa grunn av blekkflekker, sier @ystein
Serensen, leder ved Tekstilforsyningsenheten ved Ulleval.
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1SS og OUS kutter engangsemballasje
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